[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	от
	05.09.2016
	 №
	352-А

      Об утверждении Методики прогнозирования
      поступлений доходов в бюджеты бюджетной
      системы Российской Федерации
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (Приложение № 1).
2. Установить, что настоящая Методика применяется, начиная с формирования прогноза бюджета городского округа Семеновский на 2017 год.
3 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                              Н.Л.Соболев
Приложение № 1 к приказу

№ 352-А от 05.09.2016 г.
Методика

 прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

1. Общие положения
Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (далее –Методика) разработана в целях создания методологической базы для расчета прогноза доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год.

Действие Методики распространяется на доходы, администрируемые управлением образования администрации   городского округа Семеновский (далее управление образования).

2.Прогнозирование доходов в бюджеты бюджетной системы
Прогнозирование поступлений доходов   осуществляется в соответствии с действующим законодательством, планируемыми изменениями федерального законодательства и законодательства Нижегородской области.
2.1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации прогнозируются на уровне объемов, определенных законом или проектом закона об областном бюджете на очередной финансовый год.
2.2 Доходы бюджета городского округа от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.
Источником информации для прогнозирования доходов бюджета городского округа от возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет является отчетность об исполнении бюджета городского округа за отчетный год.

Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет на очередной финансовый год не прогнозируются.

Бюджетные назначения по данному доходному источнику устанавливаются в текущем финансовом году на уровне фактически сложившейся суммы остатков по состоянию на 1 января текущего года.